CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

MOÇÃO Nº 04 / 2021

Congratula a todos os jornalistas pelo Dia dos

Jornalistas”, comemorado em 07 de Abril.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após
ouvido o douto Plenário, seja encaminhada aos profissionais do Jornalismo
pelo dia 07 de Abril.

Justificação

No use de minhas atribuições, externo meus cumprimentos a todos os
profissionais do Jornalismo pelo dia 07 de Abril e, reitero, que a liberdade

de expressão é uma conquista diária que requer coragem e

responsabilidade.

Sala das Sessões, em 09 de Abril de 20241.

     OCHA DA SILVA

Vereador

DE

PROT-CMI 770/2021
09/04/2021 - 12:00
MOC 56/2021